
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura da seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TINTAS E OUTROS MATERIAIS PARA
USO NA PINTURA DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL. Data de abertura: 03/06/2020, às 09h . Edital e anexos estarão
disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649 Ramal 240 e pelos e-mails
roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br .

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2020000429776

Retificação Edital TP Nº 11/2020. Ficam corrigidas as Planilhas Orçamentárias, por erros de multiplicação, cfe. Retificação a
disposição no Depto de Compras ou no site: pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Ficam inalteradas as demais cláusulas
e condições, inclusive data de abertura. Em 20/05/2020. Retificação Edital TP Nº 12/2020. Ficam corrigidas as Planilhas
Orçamentárias, por erros de multiplicação, cfe. Retificação a disposição no Depto de Compras ou no site:
pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, inclusive data de abertura. Em
20/05/2020. Retificação Edital TP Nº 13/2020. Ficam corrigidas as Planilhas Orçamentárias, por erros de multiplicação, cfe.
Retificação a disposição no Depto de Compras ou no site: pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Ficam inalteradas as
demais cláusulas e condições, inclusive data de abertura. Em 20/05/2020. Regis L. Hahn – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2020000429779

O MUNICIPIO DE PARAÍ/RS, comunica aos interessados que encontra-se aberta a licitação na modalidade de Tomada de
Preços n° 04/2020. Objeto: Execução de pavimentação asfáltica na esquina da Rua Ipiranga com a Rua Borges de Medeiros,
sinalização e acessibilidade na Rua Borges de Medeiros, conforme descrito no projeto. Abertura 05/06/2020, às 09:30 horas.
Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br, pelo fone (54) 3477 1233, ou diretamente na Prefeitura Municipal de
Paraí/RS.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000429803

Reabertura de Edital - Pregão Presencial 04/2020: Aquisição de Uma Retroescavadeira. Abertura: 03/06/2020, às 9h, na sala
da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 20/05/2020.
Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2020000429737

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Prefeito Municipal de Pouso Novo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
torna público para conhecimento dos interessados que se fará realizar, no dia 08 de junho de 2020, às 14:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal de Pouso Novo, sito à Rua Domingos Bonacina, 125, Centro, licitação pública em forma de Tomada de
Preços regida pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, destinada à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR EXCLUSIVO PARA ESTUDANTES DO MUNICÍPIO , conforme disposição contida no Edital. Maiores
informações pelo fone (51) 3775-1100, pelo e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site http://www.pousonovo.rs.gov.br/
.Pouso Novo, 21 de maio de 2020. ALOISIO BROCK -PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2020000429746

Dispensa de Licitação Nº 017/2020. O Município de Sananduva torna público para conhecimento dos interessados que, com
fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, dispensou procedimento licitatório para contratação
de prestação de serviços de profissionais da área médica. Informações pelo fone (54)3343-1266 ou pelo e-mail -
licitacao@sananduvars.com.br . Sananduva/RS, 21/05/2020. Leomar José Foscarini – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO

Porto Alegre, Quinta-feira, 21 de Maio de 2020 99Diário Oficial

http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br
mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br
http://www.pousonovo.rs.gov.br/
mailto:licitacao@sananduvars.com.br

